Администрация                                                                              муниципального района Кинельский

             Самарской области

      Постановление                                       ПРОЕКТ
     от                      №_________
                  г. Кинель
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 21.05.2019 № 795

            Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Самарской области от 05.07.2005 № 139-ГД «О жилище»,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 21.05.2019 № 795 следующие изменения:
1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  подпункт «а» пункта 2.6  изложить в следующей редакции:
 а) перечень документов и информации, которые заявитель должен представить самостоятельно:

- заявление о принятии на учет для предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (далее – заявление) по форме, установленной приложением 3 к настоящему Регламенту;
- документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

- документы о наличии родственных отношений либо иных обстоятельств, свидетельствующих о принадлежности гражданина к семье заявителя, в том числе:
- информация из территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту жительства в жилом помещении;
- свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение суда об усыновлении (удочерении), решение суда о признании за гражданином права пользования жилым помещением;

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания (при наличии);

       - справки (сведения) из организации, осуществляющей техническую                         инвентаризацию, о наличии (отсутствии) недвижимости в собственности гражданина и (или) членов его семьи. Справки (сведения) из организации, осуществляющей техническую инвентаризацию, о наличии (отсутствии) недвижимости в собственности гражданина и (или) членов его семьи не представляются, если такой гражданин и (или) члены его семьи родились после 31 января 1998 года;

-  документы, подтверждающие стоимость транспортных средств.

        Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригиналов. По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для постановки на учет.

          В случае если от имени заявителя (членов его семьи) действует уполномоченный представитель, предоставляется доверенность на осуществление действий от имени заявителя (членов его семьи), оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности, и копия документа, удостоверяющего личность представителя.

Заявление должно содержать следующую информацию:

фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, адрес места жительства заявителя;

дату, подпись заявителя либо его представителя, действующего на основании доверенности, контактные телефоны, электронный адрес (при наличии), реквизиты доверенности, в случае, если от имени заявителя действует его представитель по доверенности.

В заявлении должен быть указан способ получения результатов муниципальной услуги (посредством почтового отправления, при личном обращении в администрацию м.р. Кинельский или МФЦ, в электронном виде через личный кабинет на Едином портале или Региональном портале).

Текст заявления должен быть читаемым, заявление и представленные документы не должны содержать подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в нем исправлений, а также иметь серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством к таким документам.

Верность копии документа должна быть засвидетельствована в нотариальном либо в ином установленном законом порядке.
Заявление с пакетом документов направляется в адрес администрации м.р. Кинельский:

лично в администрацию м.р. Кинельский по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36;
лично через МФЦ;
в электронном виде через Единый портал или Региональный портал.
1.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт «б» пункта 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
- «информация из территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту жительства в жилом помещении».

1.3. приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в прилагаемой редакции.
2. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального района Кинельский  по социальным вопросам.
           И. о. главы

муниципального района

Ю.Н. Жидков
           Кинельский

Тишина 8 (84663) 21145
Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся

в жилых помещениях»

	В

	(наименование уполномоченного органа)

	гр.

	(Ф.И.О.)

	проживающего по адресу:

	(почтовый адрес)

Заявление

о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях  в связи с

	(указать причину -
	1.отсутствие жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или на праве собственности

	2.обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы

	3.проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям

	4.проживание в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания (указать), при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, при отсутствии иного жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или на праве собственности)

	Моя семья состоит из

	человек:

	(цифрами и прописью)

	1.Заявитель

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	2.Супруг(а)

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	3.

	(Ф.И.О., указание на родственные отношения либо иные обстоятельства, свидетельствующие о принадлежности гражданина к

	семье заявителя, число, месяц, год рождения)

	4.

	(Ф.И.О., указание на родственные отношения либо иные обстоятельства, свидетельствующие о принадлежности гражданина к

	семье заявителя, число, месяц, год рождения)

	5.

	(Ф.И.О., указание на родственные отношения либо иные обстоятельства, свидетельствующие о принадлежности гражданина к

	семье заявителя, число, месяц, год рождения)

	6.

	(Ф.И.О., указание на родственные отношения либо иные обстоятельства, свидетельствующие о принадлежности гражданина к

	семье заявителя, число, месяц, год рождения)

	7.

	(Ф.И.О., указание на родственные отношения либо иные обстоятельства, свидетельствующие о принадлежности гражданина к

	семье заявителя, число, месяц, год рождения)

Представляю сведения о величине доходов и стоимости
имущества, принадлежащего  мне  и  членам  моей  семьи  на  праве  собственности  и подлежащего налогообложению, за расчетный период
с «____» _____________20___ г. по «____» _______________ 20____ г.:

1.Сведения о доходах
	№ п/п
	Вид дохода
	Величина дохода*, тыс.руб

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого доход за расчетный период:

*Для доходов, полученных в иностранной валюте, величина дохода учитывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода

2. Сведения об имуществе

2.1. Сведения о недвижимом имуществе

	№ п/п
	Вид и наименование недвижимого имущества
	Вид собственности *
	Местонахождение (почтовый адрес)
	Площадь, кв.м (для жилых домов и квартир – общая и жилая площадь)

	1
	Жилые дома:

1)

2)

3)

	2
	Квартиры:

1)

2)

3)

	3
	Дачи:

1)

2)

3)

	4
	Гаражи:

1)

2)

3)

	5
	Иные строения, помещения и сооружения:

1)

2)

3)

	6
	Земельные участки**:

1)

2)

3)

*Указывается вид собственности (личная, общая), для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество, для долевой собственности указывается доля заявителя или члена его семьи, для собственности, переданной в доверительное управление, указывается также наименование и местонахождение доверительного управляющего.

**Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие

2.2. Сведения о транспортных средствах,

признаваемых объектами налогообложения транспортным налогом

	№ п/п
	Вид и марка транспортного средства
	Вид собствен-ности*
	Место регистрации
	Отпускная цена транспортного средства, устанавливаемая организацией-изготовителем
	Период эксплуатации транспортного средства, в годах

	1
	Автомобили легковые:

1)

2)

3)

	2
	Мотоциклы мотороллеры:

1)

2)

3)

	3
	Автобусы:

1)

2)

3)

	4
	Грузовые автомобили:

1)

2)

3)

	5
	Другие транспортные средства, машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу:

1)

2)

3)

	6
	Снегоходы, мотосани:

1)

2)

3)

	7
	Катера,

моторные лодки:

1)

2)

3)

	8
	Иные транспортные средства, признаваемые объектами налогообложения транспортным налогом:

1)

2)

3)

*Указывается вид собственности (личная, общая), для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество, для долевой собственности указывается доля заявителя или члена его семьи, для собственности, переданной в доверительное управление, указывается также наименование и местонахождение доверительного управляющего

3. Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» выражаю(ем) согласие на обработку своих персональных данных, указанных выше и в прилагаемых к настоящему заявлению документах, с целью принятия на учет для предоставления заявителю жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

Данное согласие действует бессрочно.

	№ п/п
	Фамилии, имена, отчества заявителя и членов его семьи
	Подпись

4. По месту жительства совместно с заявителем зарегистрированы следующие лица:

	1.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	2.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	3.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	4.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	5.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	6.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	7.

	(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)